20/03/2024, 12:17 Requerimento 0002/2024 proc. 0996/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90660 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0996/2024

REQUER A CRIAÇÃO DE UMA
COMISSÃO ESPECIAL PARA
TRATAR DA ELABORAÇÃO DO
CÓDIGO AMBIENTAL DO
MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS.

O Vereador Fred Procópio, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Art. nº 37, II do Regimento Interno, REQUER a criação de uma COMISSÃO
ESPECIAL para tratar da elaboração do Código Ambiental do Município de Petrópolis.

Serão indicados 03 (três) membros para realização dos trabalhos da referida comissão,
que vigorará por 90 (noventa) dias.

 JUSTIFICATIVA

O processo já tramita no executivo, porém existe a necessidade urgente de
continuidade para ser aprovado o mais rápido possível, atendendo as
necessidades da população.

Sala das Sessões, 13 de março de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador DOMINGOS PROTETOR

Vereador

Data do Documento: 13/03/2024 - 14:54:58
Processo: 0996/2024 às 13/03/2024 - 14:58:19

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000300020996

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000300020996
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000300020996
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000300020996
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000300020996

20/03/2024, 12:17 Requerimento 0002/2024 proc. 0996/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90660 2/2

DR. MAURO PERALTA
Vereador

DUDU
Vereador

EDUARDO DO BLOG
Vereador

GILDA BEATRIZ
Vereadora

HINGO HAMMES
Vereador

OCTAVIO SAMPAIO
Vereador

Data do Documento: 13/03/2024 - 14:54:58
Processo: 0996/2024 às 13/03/2024 - 14:58:19

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000300020996

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000300020996
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000300020996
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000300020996
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000300020996